penuh lainnya, termasuk hak atas dividen.

Dengan melakukan PMHMETD II, Perseroan akan memperoleh dana sebesar Rp1.277.002.372.800,00 (satu triliun dua ratus tujuh puluh
tujuh miliar dua juta tiga ratus tujuh puluh dua ribu delapan ratus Rupiah) yang akan digunakan untuk memperkuat struktur permodalan
Perseroan dalam rangka memenuhi Modal Inti minimum bank sebagaimana yang diatur dalam Peraturan OJK No.12/2020 tentang
Konsolidasi Bank Umum dan untuk pengembangan usaha Perseroan, sebagaimana diuraikan lebih lanjut pada Bab II Prospektus ini.
HMETD akan diberikan kepada seluruh Pemegang Saham. Pemegang Saham yang tidak menggunakan haknya untuk membeli Saham
Baru dalam PMHMETD, maka kepemilikan sahamnya dalam Perseroan dapat terdilusi sebesar maksimum 24,81% (dua puluh empat
koma delapan satu persen) dari persentase kepemilikannya.

Berikut di bawah ini adalah proforma struktur permodalan Perseroan dengan asumsi bahwa seluruh Pemegang Saham melaksanakan
haknya untuk membeli Saham Baru:

Keterangan

Nilai Nominal Rp 100,00 per saham
Sebelum Pelaksanaan PMHMETD II Setelah Pelaksanaan PMHMETD II

Jumlah Saham
(lembar)

Nilai Nominal
(Rupiah) % Jumlah Saham

(lembar)
Nilai Nominal

(Rupiah) %

Modal Dasar 50.000.000.000 5.000.000.000.000   50.000.000.000 5.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:
Tolaram Group Inc. 8.221.339.893 822.133.989.300  59,49 10.934.382.057  1.093.438.205.700  59,49
Investree Singapore Pte Ltd 2.542.948.448  254.294.844.800  18,40  3.382.121.435   338.212.143.500  18,40
Masyarakat 3.056.083.659 305.608.365.900  22,11  4.064.591.268   406.459.126.800  22,11
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 13.820.372.000 1.382.037.200.000 100,00  18.381.094.760   1.838.109.476.000  100,00

Jumlah Saham Dalam Portepel 36.179.628.000 3.617.962.800.000   31.618.905.240   3.161.890.524.000

Berikut di bawah ini adalah proforma struktur permodalan Perseroan dengan asumsi hanya Tolaram yang melaksanakan HMETD yang
menjadi haknya dan Tolaram sebagai Pembeli Siaga mengambil bagian seluruh saham yang tidak dilaksanakan oleh Pemegang
HMETD sesuai Perjanjian Pembeli Siaga.

Keterangan

Nilai Nominal Rp 100,00 per saham
Sebelum Pelaksanaan PMHMETD II Setelah Pelaksanaan PMHMETD II

Jumlah Saham
(lembar)

Nilai Nominal
(Rupiah) % Jumlah Saham

(lembar)
Nilai Nominal

(Rupiah) %

Modal Dasar 50.000.000.000 5.000.000.000.000   50.000.000.000 5.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:
Tolaram Group Inc. 8.221.339.893 822.133.989.300  59,49 12.782.062.653  1.278.206.265.300  69,54%
Investree Singapore Pte Ltd 2.542.948.448  254.294.844.800  18,40 2.542.948.448  254.294.844.800  13,83%
Masyarakat 3.056.083.659 305.608.365.900  22,11 3.056.083.659 305.608.365.900  16,63%
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 13.820.372.000 1.382.037.200.000 100,00 18.381.094.760 1.838.109.476.000 100,00

Jumlah Saham Dalam Portepel 36.179.628.000 3.617.962.800.000  31.618.905.240  3.161.890.524.000

Pemegang Saham yang tidak melaksanakan HMETD yang menjadi haknya akan mengalami dilusi kepemilikan maksimum sebesar
24,81% (dua puluh empat koma delapan satu persen) dari persentase kepemilikan semula.

xi

4. RENCANA PENGGUNAAN DANA YANG DIPEROLEH DARI HASIL PENAWARAN UMUM

Dana hasil PMHMETD II ini, setelah dikurangi biaya-biaya emisi, seluruhnya akan dipergunakan oleh Perseroan sebagai modal
kerja dalam rangka pemberian kredit kepada nasabah.

Keterangan lebih lanjut mengenai penggunaan dana yang diperoleh dari hasil PMHMETD II dapat dilihat pada Bab II Prospektus

[…]

berdasarkan Surat Keputusan Nomor: AHU-0034192.AH.01.02.TAHUN 2022 tanggal 20 Mei 2022 (“Akta No. 98 tanggal 20 Mei 2022”)
juncto Daftar Pemegang Saham Perseroan Per 30 September 2022, susunan pemegang saham Perseroan adalah sebagai berikut:

5

Keterangan
Nilai Nominal Rp100,00 per saham

(%) Jumlah Saham (lembar) Total Nilai Nominal
Saham (Rp,00)

Modal Dasar 50.000.000.000 5.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
Tolaram Group Inc. 8.221.339.893 822.133.989.300 59,49
Investree Singapore Pte Ltd 2.542.948.448 254.294.844.800 18,40
Masyarakat 3.056.083.659 305.608.365.900 22,11
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 13.820.372.000 1.382.037.200.000 100,00
Jumlah Saham Dalam Portepel 36.179.628.000 3.617.962.800.000 -

PROFORMA STRUKTUR PERMODALAN DAN SUSUNAN PEMEGANG SAHAM

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah PMHMETD II dengan asumsi bahwa seluruh
Pemegang Saham melaksanakan haknya untuk membeli Saham Baru:

Keterangan

Nilai Nominal Rp 100,00 per saham
Sebelum Pelaksanaan PMHMETD II Setelah Pelaksanaan PMHMETD II

Jumlah Saham
(lembar)

Nilai Nominal
(Rupiah) % Jumlah Saham

(lembar)
Nilai Nominal

(Rupiah) %

Modal Dasar 50.000.000.000 5.000.000.000.000   50.000.000.000 5.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh  :
Tolaram Group Inc. 8.221.339.893 822.133.989.300  59,49 10.934.382.057  1.093.438.205.700  59,49
Investree Singapore Pte Ltd 2.542.948.448  254.294.844.800  18,40  3.382.121.435   338.212.143.500  18,40
Masyarakat 3.056.083.659 305.608.365.900  22,11  4.064.591.268   406.459.126.800  22,11
Jumlah Modal Ditempatkan  dan
Disetor Penuh 13.820.372.000 1.382.037.200.000 100,00 18.381.094.760 1.838.109.476.000 100,00

Jumlah Saham Dalam Portepel 36.179.628.000 3.617.962.800.000  31.618.905.240 3.161.890.524.000

Berikut di bawah ini adalah proforma struktur permodalan Perseroan dengan asumsi hanya Tolaram yang melaksanakan HMETD yang
menjadi haknya dan Tolaram sebagai Pembeli Siaga mengambil bagian seluruh saham yang tidak dilaksanakan oleh Pemegang
HMETD sesuai Perjanjian Pembeli Siaga.

Keterangan

Nilai Nominal Rp 100,00 per saham
Sebelum Pelaksanaan PMHMETD II Setelah Pelaksanaan PMHMETD II

Jumlah Saham
(lembar)

Nilai Nominal
(Rupiah) % Jumlah Saham

(lembar)
Nilai Nominal

(Rupiah) %

Modal Dasar 50.000.000.000 5.000.000.000.000   50.000.000.000 5.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh  :
Tolaram Group Inc. 8.221.339.893 822.133.989.300  59,49 12.782.062.653  1.278.206.265.300  69,54%
Investree Singapore Pte Ltd 2.542.948.448  254.294.844.800  18,40 2.542.948.448  254.294.844.800  13,83%
Masyarakat 3.056.083.659 305.608.365.900  22,11 3.056.083.659 305.608.365.900  16,63%
Jumlah Modal Ditempatkan  dan
Disetor Penuh 13.820.372.000 1.382.037.200.000 100,00 18.381.094.760 1.838.109.476.000 100,00

Jumlah Saham Dalam Portepel 36.179.628.000 3.617.962.800.000  31.618.905.240  3.161.890.524.000

Pemegang Saham yang tidak melaksanakan HMETD yang menjadi haknya akan mengalami dilusi kepemilikan maksimum sebesar
24,81% (dua puluh empat koma delapan satu persen) dari persentase kepemilikan semula.

KETERANGAN TENTANG HMETD

Saham yang ditawarkan dalam PMHMETD II ini diterbitkan berdasarkan HMETD yang akan dikeluarkan Perseroan kepada Pemegang
Saham Yang Berhak. HMETD dapat diperdagangkan selama masa perdagangan melalui pengalihan kepemilikan HMETD dengan
sistem pemindahbukuan HMETD antar Pemegang Rekening Efek di KSEI. Pemegang HMETD yang hendak melakukan perdagangan
wajib memiliki rekening pada Anggota Bursa atau Bank Kustodian yang telah menjadi Pemegang Rekening Efek di KSEI.